Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка детский сад № 103 «Родники»

(МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники»)

ПРИКАЗ

27.01.2025  г.                                                                                                  № 008/1-ОД

Екатеринбург

Об утверждении плана мероприятий, посвященных Году защитника

Отечества, в МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» на 2025 год

На основании Указа Президента РФ от 16.01.2025 № 28 «О проведении в

Российской Федерации Года защитника Отечества», в целях сохранения

исторической памяти, в ознаменование 80-летия Победы в Великой

Отечественной войне 1941 – 1945 годов, в благодарность ветеранам и признавая

подвиг участников специальной военной операции, в соответствии с годовым

планом МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий, посвященных Году защитника Отечества

на 2025 год, в МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» (приложение).

2. Коллективу МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники»:

 обеспечить реализацию плана в установленные сроки;

 изучить соответствующие действующие и, по мере принятия, новые

федеральные, региональные и муниципальные нормативные и методические

документы, касающиеся организации и реализации мероприятий, посвященных

Году защитника Отечества в 2025 году;

 осуществлять воспитательно-образовательную деятельность в

соответствии с актуализированной информацией с учетом настоящего приказа.

 проведенные мероприятия по плану к Году защитника Отечества

освещать на сайте детского сада, информационных стендах и в госпабликах.

3. Ответственность за реализацию плана возложить на заместителя

заведующего Климарѐву Д. А.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                         С. В. Прошлецова

Приложение

к приказу № 008/1-ОД от 27.01.2025 г.

План мероприятий, посвященных Году защитника Отечества,

в МАДОУ ЦРР детский сад № 103 «Родники» на 2025 год

Цели:

1. Формирование патриотического сознания: развить у подрастающего поколения уважения к защитникам Отечества и

гордость за историческое наследие своей страны.

2. Укрепление связи поколений: установить и поддерживать связь между дошкольниками и ветеранами, способствовать

обмену опытом и знаниями.

3. Развитие гражданской ответственности: воспитать чувство ответственности за будущее Родины и понимание роли

каждого гражданина в ее защите.

Задачи:

 организация и проведение мероприятий, посвященных патриотической тематике;

 вовлечение дошкольников к участию в патриотических акциях и мероприятиях;

 популяризация истории отечества, повышение интереса к изучению истории России.

Месяц Даты Название и описание мероприятия Количество

участников

Ответственный

Январь 27.01.2025 –

31.01.2025

Создание раздела на официальном сайте ДОУ. дети – 246,

педагоги – 22

Климарѐва Д. А.

Февраль 03.02.2025 –

28.02.2025

Месячник защитника Отечества. дети – 125,

педагоги – 10

Воропаева Н. Л.

родители – 125

Март 17.03.2025 –

21.03.2025

Литературный Фестиваль «Защитницы Отечества». дети – 175,

педагоги – 9

Климарѐва Д. А.

Апрель 01.04.2025 –

30.04.2025

Выставка детских работ, посвященная 80-летию Победы

в ВОВ. Встречи с интересными людьми. Эстафета

поколений.

дети – 246,

педагоги – 22,

родители – 100

Воропаева Н. Л.

Май 01.05.2025 –

08.05.2025

Праздничный концерт «О Родине, о мужестве, о славе» дети – 246,

педагоги – 22,

родители – 100

Воропаева Н. Л.

Июнь 16.06.2025 –

20.06.2025

Тематические занятия, беседы о ВОВ, фестиваль

рисунка на асфальте «Мы за мир»

дети – 140,

педагоги – 10

Климарѐва Д. А.

Июль 01.07.2025 –

31.07.2025

Тематические занятия, беседы, просмотр

видеоматериалов

дети – 120,

педагоги – 10,

родители – 10

Воропаева Н. Л.

Август 18.08.2025 –

29.08.2025

Выставка детско-родительских проектов «Мы помним» дети – 246,

педагоги – 5

Воропаева Н. Л.

Сентябрь 01.09.2025 –

30.09.2025

Культурно-просветительский проект «Есть такая

профессия – Родину защищать»

Дети – 246, педагоги

– 22 , родители – 10

Климарѐва Д. А.

Октябрь 01.10.2025 –

19.10.2025

Оформление выставки «Мой папа – защитник» (ко Дню

отца). Веселые старты «Вместе с папой»

Дети – 246,

педагоги – 22,

родители – 20

Воропаева Н. Л.

Ноябрь 01.11.2025 –

10.11.2025

Праздник, посвященный Дню народного единства,

«Пока мы едины, мы непобедимы»

Дети – 150,

педагоги – 22,

родители – 65

Воропаева Н. Л.

Декабрь 01.12.2025 –

22.12.2025

Благотворительная акция «Новогодний привет из

детства» (подарки для ветеранов и защитников

Отечества). Итоговое мероприятие «Наши Герои»

(09.12.2025). Оформление отчета-презентации.

дети – 246,

педагоги – 22,

родители – 50

Климарѐва Д. А.